



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 11
Vol. XI

തിരുവനന്തപുരം,
വ്യാഴം
Thiruvananthapuram,
Thursday

2022 സെപ്റ്റംബർ 15
15th September 2022
1198 ചിങ്ങം 30
30th Chingam 1198
1944 ഭാദ്രം 24
24th Bhadra 1944

നമ്പർ } 3124
No. }

കേരള സർക്കാർ

നിയമ (നിയമനിർമ്മാണ-ഡി) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ 9962/ലെറ്. ഡി1/2011/നിയമം.

തിരുവനന്തപുരം,

2022 സെപ്റ്റംബർ 13

1198 ചിങ്ങം 28

1944 ഭാദ്രം 22.

കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന ആക്റ്റ് പൊതുജനങ്ങളുടെ അറിവിലേക്കായി ഇതിനാൽ പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നു. നിയമസഭ പാസ്സാക്കിയ പ്രകാരമുള്ള ബില്ലിന് 2022 സെപ്റ്റംബർ 7-ാം തീയതി ഗവർണ്ണറുടെ അനുമതി ലഭിച്ചു.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,

വി. ഹരി നായർ,
നിയമ സെക്രട്ടറി.



2022-ലെ 12-ാം ആക്റ്റ്

2022-ലെ കേരള റദ്ദാക്കലും ഒഴിവാക്കലും ആക്റ്റ്

പ്രയോഗത്തിലില്ലാത്തതും തുടർന്ന് ആവശ്യമില്ലാത്തതും
ആയ ചില നിയമങ്ങൾ റദ്ദാക്കുന്നതിനുള്ള

ഒരു

ആക്റ്റ്

പീഠിക.—പ്രയോഗത്തിലില്ലാത്തതും തുടർന്ന് ആവശ്യമില്ലാത്തതും ആയ ചില നിയമങ്ങൾ റദ്ദാക്കേണ്ടത് യുക്തമായിരിക്കുകയാൽ;

ഭാരത റിപ്പബ്ലിക്കിന്റെ എഴുപത്തിമൂന്നാം സംവത്സരത്തിൽ താഴെപ്പറയും പ്രകാരം നിയമമുണ്ടാക്കുന്നു:—

1. ചുരുക്കപ്പേരും പ്രാരംഭവും.—(1) ഈ ആക്റ്റിന് 2022-ലെ കേരള റദ്ദാക്കലും ഒഴിവാക്കലും ആക്റ്റ് എന്ന് പേര് പറയാം.

(2) ഇത് ഉടൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.

2. ചില നിയമങ്ങൾ റദ്ദാക്കൽ.—ഈ ആക്റ്റിന്റെ പട്ടികയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള നിയമങ്ങൾ ഇതിനാൽ റദ്ദാക്കിയിരിക്കുന്നു.

3. ഒഴിവാക്കൽ.—(1) ഈ ആക്റ്റിലെ പട്ടികയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും നിയമം റദ്ദാക്കിയത്, റദ്ദാക്കപ്പെട്ട നിയമം ബാധകമാക്കിയിട്ടുള്ളതോ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതോ പരാമർശിച്ചിട്ടുള്ളതോ ആയ മറ്റേതെങ്കിലും നിയമത്തെ ബാധിക്കുന്നതല്ലാത്തതും, ഈ ആക്റ്റ് മൂലം ഇതിനകം ചെയ്തതോ നേരിട്ടതോ ആയ ഏതിന്റെയെങ്കിലും സാധ്യതയെയോ സാധ്യത ഇല്ലായ്മയെയോ പ്രഭാവത്തെയോ അനന്തരഫലത്തെയോ അഥവാ ഇതിനകം ആർജ്ജിച്ചിട്ടുള്ളതോ പ്രാപ്തമായിട്ടുള്ളതോ നേരിട്ടതോ ആയ ഏതെങ്കിലും അവകാശത്തെയോ ഉടമസ്ഥാവകാശത്തെയോ, കർത്തവ്യത്തെയോ, ബാധ്യതയെയോ അഥവാ അവ സംബന്ധിച്ച ഏതെങ്കിലും പരിഹാരത്തെയോ നടപടിയെയോ അഥവാ ഏതെങ്കിലും കടം, പിഴ, കർത്തവ്യം, ബാധ്യത, അവകാശവാദം അല്ലെങ്കിൽ ആവശ്യപ്പെടൽ എന്നിവയെ സംബന്ധിച്ചോ അവയിൽ നിന്നും ഉള്ള മോചനത്തെയോ ബാധ്യതാ വിമുക്തിയെയോ അഥവാ ഇതിനകം നൽകിയിട്ടുള്ള



ഏതെങ്കിലും നഷ്ടോത്തരവാദത്തെയോ അഥവാ മുമ്പ് ചെയ്തിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും പ്രവൃത്തിയെയോ കാര്യത്തെയോ ബാധിക്കുന്നതല്ലാത്തതുമാണ്;

അതുമല്ല, ഏതെങ്കിലും നിയമം വഴിയോ നിയമത്തിലോ നിയമത്തിൽനിന്നോ പ്രാമാണീകരിച്ചിട്ടുള്ളതോ അംഗീകാരം സിദ്ധിച്ചിട്ടുള്ളതോ ഉരുത്തിരിഞ്ഞിട്ടുള്ളതോ ആയ ഏതെങ്കിലും തത്വമോ നിയമപ്രമാണമോ അഥവാ വ്യവസ്ഥാപിതമായ അധികാരിതയോ, അന്യായ ഹർജിയുടെ രൂപമോ, ഗതിയോ, പതിവോ, നടപടിക്രമമോ അഥവാ നിലവിലുള്ള വഴക്കമോ ആചാരമോ വിശേഷാധികാരമോ പരിമിതിയോ ഒഴിവാക്കലോ ഉദ്യോഗമോ നിയമനമോ അവ ഏതെങ്കിലും വിധത്തിൽ, യഥാക്രമം, ഇതിൻപ്രകാരം റദ്ദാക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ള നിയമങ്ങളാൽ ആയിരുന്നാൽ തന്നെയും, ഈ ആക്റ്റ് ബാധിക്കുന്നതല്ല;

അതുമല്ല, ഈ ആക്റ്റ് പ്രകാരമുള്ള ഏതെങ്കിലും നിയമത്തിന്റെ റദ്ദാക്കൽ, ഇപ്പോൾ നിലവിലില്ലാത്തതോ പ്രാബല്യത്തിലില്ലാത്തതോ ആയ ഏതെങ്കിലും അധികാരിത, ഉദ്യോഗം, ആചാരം, ബാധ്യത, അവകാശം, ഉടമസ്ഥാവകാശം, പ്രത്യേകാവകാശം, പരിമിതി, ഒഴിവാക്കൽ, ആചരണം, പതിവ്, നടപടിക്രമം എന്നിവയെയോ അഥവാ മറ്റ് സംഗതിയെയോ കാര്യത്തെയോ പുനരുജ്ജീവിപ്പിക്കുകയോ പുനഃസ്ഥാപിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നതല്ല.

(2) 1125-ലെ കേരള വ്യാഖ്യാനവും സാമാന്യഖണ്ഡങ്ങളും ആക്റ്റിന്റെ (1125-ലെ VII) 4-ാം വകുപ്പിലെ വ്യവസ്ഥകൾ, ഈ ആക്റ്റ് പ്രകാരമുള്ള, ഒരു നിയമത്തിന്റെ റദ്ദാക്കൽ സംബന്ധിച്ച്, ബാധകമായിരിക്കുന്നതാണ്.



പട്ടിക

(2-ാം വകുപ്പ് കാണുക)

ക്രമ നമ്പർ	വർഷവും ആക്റ്റിന്റെ/ റെഗുലേഷന്റെ നമ്പരും	ചുരുക്കപ്പേര്	
(1)	(2)	(3)	
തിരുവിതാംകൂർ ആക്റ്റുകൾ			
1	1040	1040-ലെ എൻഫ്രാഞ്ചൈസ്‌മെന്റ് ഓഫ് സർക്കാർ പാട്ടം ലാന്റസ് പ്രൊക്ലമേഷൻ (ട്രാവൻകൂർ)	
2	1061	1061-ലെ റവന്യൂ സെറ്റിൽമെന്റ് പ്രൊക്ലമേഷൻ (ട്രാവൻകൂർ)	
കൊച്ചി ആക്റ്റുകൾ			
3	1118	XII	1118-ലെ ദി പള്ളിപ്പുറത്ത് പാഴൂർ ഇല്ലം അസംപ്ഷൻ ഓഫ് മാനേജ്മെന്റ് പ്രൊക്ലമേഷൻ (കൊച്ചി)
4			പാലിയം വിളംബരം (കൊച്ചിയിൽ മാത്രം)
5	1095	XVIII	1095-ലെ ദി പ്രിവൻഷൻ ഓഫ് ക്രൂവൽറ്റി റൂ ആനിമൽസ് ആക്റ്റ് (കൊച്ചി)
6	1109	I	1109-ലെ ദി കൊച്ചിൻ അമെന്റിംഗ് ആക്റ്റ്
7	1111	XXVI	1111-ലെ ദി പ്രിവൻഷൻ ഓഫ് ഡെഡിക്കേഷൻ ആക്റ്റ്
8	1112	XXVI	1112-ലെ ദി കൊച്ചിൻ ഡെബ്റ്റ് കൺസീലിയേഷൻ ആക്റ്റ്
9	1118	XV	1118-ലെ അമെന്റിംഗ് പ്രൊക്ലമേഷൻ
10	1123	I	1123-ലെ പ്രൊക്ലമേഷൻ എക്സ്‌സ്റ്റൻഡിംഗ് ദി പിരീയഡ് ഓഫ് മാനേജ്മെന്റ് ഓവർ പാലിയം എസ്റ്റേറ്റ് (കൊച്ചി)
11	1124	VIII	1124-ലെ പാലിയം പ്രൊക്ലമേഷൻ



തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി ആക്റ്റ്

12	1955	XXVI	1955-ലെ ദി ട്രാവൻകൂർ കൊച്ചിൻ എൻ്റർടൈൻമെൻ്റ്സ് ടാക്സ് (വാലിയേഷൻ ഓഫ് ലെവി ആൻ്റ് കളക്ഷൻ) ആക്റ്റ്
----	------	------	---

**മലബാർ പ്രദേശത്ത് ബാധകമായിട്ടുള്ള മദ്രാസ് ആക്റ്റുകളും
റെഗുലേഷനുകളും**

13	1802	III	1802-ലെ ദി മദ്രാസ് അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ ഓഫ് എസ്റ്റേറ്റ്സ് റെഗുലേഷൻ
14	1862	IV	1862-ലെ ദി മദ്രാസ് എൻഫ്രാചൈസ്ഡ് ഇനാൻസ് ആക്റ്റ്
15	1867	I	1867-ലെ ദി മദ്രാസ് ജനറൽ ക്ലോസ്സസ് ആക്റ്റ്
16	1891	I	1891-ലെ ദി മദ്രാസ് ജനറൽ ക്ലോസ്സസ് ആക്റ്റ്
17	1914	VIII	1914-ലെ ദി മദ്രാസ് ഡിസെൻട്രലൈസേഷൻ ആക്റ്റ്
18	1947	XIV	1947-ലെ ദി മദ്രാസ് എസ്റ്റേറ്റ്സ്, കമ്മ്യൂണൽ, ഫോറസ്റ്റ് ആൻ്റ് പ്രൈവറ്റ് ലാന്റ്സ് (പ്രൊഹിബിഷൻ ഓഫ് ഏലിയനേഷൻ) ആക്റ്റ്
19	1947	XXXI	1947-ലെ ദി മദ്രാസ് ദേവദാസീസ് (പ്രിവൻഷൻ ഓഫ് ഡെഡിക്കേഷൻ) ആക്റ്റ്
20	1948	VII	1948-ലെ ദി മദ്രാസ് റീ ഇനാക്റ്റീംഗ് ആൻ്റ് റിപ്പീലിംഗ് (നമ്പർ 1) ആക്റ്റ്
21	1948	VIII	1948-ലെ ദി മദ്രാസ് റീ ഇനാക്റ്റീംഗ് (നമ്പർ II) ആക്റ്റ്
22	1948	IX	1948-ലെ ദി മദ്രാസ് റീ ഇനാക്റ്റീംഗ് (നമ്പർ III) ആക്റ്റ്
23	1949	X	1949-ലെ ദി മദ്രാസ് റീ ഇനാക്റ്റീംഗ് ആക്റ്റ്
24	1949	XXIX	1949-ലെ ദി മദ്രാസ് എസ്റ്റേറ്റ്സ് ആർട്ടിക്കിൾസ് കൺട്രോൾ ആൻ്റ് റിക്വസഷനിംഗ് (ടെമ്പററി പവേഴ്സ്) ആക്റ്റ്
25	1950	III	1950-ലെ ദി മദ്രാസ് റീ ഇനാക്റ്റീംഗ് ആക്റ്റ്



26	1951	XIV	1951-ലെ ദി മദ്രാസ് റിപ്പീലിംഗ് ആന്റ് അമെന്റിംഗ് ആക്റ്റ്
27	1952	XI	1952-ലെ ദി മദ്രാസ് റിപ്പീലിംഗ് ആന്റ് അമെന്റിംഗ് ആക്റ്റ്
28	1954	XXIX	1954-ലെ ദി മദ്രാസ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി സപ്ലൈ അണ്ടർടേക്കിംഗ്സ് (അക്വസിഷൻ) ആക്റ്റ്
29	1955	XXXVI	1955-ലെ ദി മദ്രാസ് റിപ്പീലിംഗ് ആന്റ് അമെന്റിംഗ് ആക്റ്റ്

കേന്ദ്ര ആക്റ്റുകൾ

30	1863	XXIII	1863-ലെ ദി വേസ്റ്റ് ലാൻഡ്സ് (ക്ലെയിംസ്) ആക്റ്റ്
31	1867	XXII	1867-ലെ ദി സറെയിസ് ആക്റ്റ്
32	1871	IV	1871-ലെ ദി കൊറോണേഷൻ ആക്റ്റ്
33	1874	XV	1874-ലെ ദി ലാസ് ലോക്കൽ എക്സ്റ്റൻറ്റ് ആക്റ്റ്
34	1981	53	1981-ലെ ദി കേരള അപ്രോപ്രിയേഷൻ (നമ്പർ 4) ആക്റ്റ്
35	1982	9	1982-ലെ ദി കേരള അപ്രോപ്രിയേഷൻ (വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ടിംഗ്) ആക്റ്റ്
36	1982	10	1982-ലെ ദി കേരള അപ്രോപ്രിയേഷൻ ആക്റ്റ്

കേരള ആക്റ്റുകൾ

37	1963	9	1963-ലെ കൈവശാവകാശത്തിനും, നിരോധന കൽപ്പനയ്ക്കും വേണ്ടിയുള്ള വ്യവഹാരങ്ങൾ (വീണ്ടും ഉള്ള കൈമാറ്റം) ആക്റ്റ്
38	1969	19	1969-ലെ തിരുപ്പുവാരം കൊടുക്കൽ (നിർത്തലാക്കൽ) ഭേദഗതി ആക്റ്റ്
39	1975	30	1975-ലെ കേരള അധമർണ്ണ (താൽക്കാലികാശ്വാസ) ആക്റ്റ്
40	1976	9	1976-ലെ കേരള മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിൽസ് (കൗൺസിലർമാരുടെ ഉദ്യോഗ കാലാവധി നീട്ടൽ) ആക്റ്റ്



41	1976	31	1976-ലെ തിരുവിതാംകൂർ കൊട്ടാരത്തിലേക്ക് നെല്ലും അരിയും നൽകുന്നത് സംബന്ധിച്ച (അവകാശങ്ങളും ബാധ്യതകളും നിർത്തലാക്കൽ) ആക്റ്റ്
42	1977	3	1976-ലെ കോഴിക്കോട് മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ (പുനഃസംഘടിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള സമയം നീട്ടൽ) ആക്റ്റ്
43	1988	13	1988-ലെ ഗാന്ധിജി സർവ്വകലാശാല (സെനറ്റും സിൻഡിക്കേറ്റും പിരിച്ചുവിടൽ) ആക്റ്റ്
44	2001	19	2001-ലെ കേരള കാർഷിക കടക്കാർ (താൽക്കാലികാശ്വാസ) ആക്റ്റ്
45	2004	3	2004-ലെ കേരള ഓട്ടോമൊബൈൽസ് ലിമിറ്റഡ് (ജീവനക്കാരുടെ നിയമനം സാധൂകരിക്കൽ) ആക്റ്റ്
46	2005	8	2005-ലെ കേരള വിനോദസഞ്ചാര (മേഖലകളുടെ സംരക്ഷണവും പരിപാലനവും) ആക്റ്റ്

ഭേദഗതി ആക്റ്റുകൾ

47	2002	4	2002-ലെ കേരള പൊതുവിൽപ്പന നികുതി (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
48	2002	5	2002-ലെ കേരള അടിസ്ഥാന സൗകര്യ നിക്ഷേപനിധി (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
49	2002	6	2002-ലെ കേരള വനിതാ കമ്മീഷൻ (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
50	2003	1	2003-ലെ അബ്കാരി (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
51	2003	2	2003-ലെ കേരള കോർട്ട് ഫീസും വ്യവഹാരസലയും (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
52	2003	3	2003-ലെ കേരള പൊതുവിൽപ്പന നികുതി (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
53	2003	4	2003-ലെ ശ്രീ ശങ്കരാചാര്യ സംസ്കൃത സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്



54	2003	7	2003-ലെ കേരള പൊതുവിൽപ്പന നിയമം (മൂന്നാം ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
55	2003	8	2003-ലെ കേരള ഒഴിപ്പിക്കൽ നടപടികൾ നിർത്തിവയ്ക്കൽ (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
56	2003	9	2003-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
57	2003	10	2003-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
58	2003	11	2003-ലെ കേരള പൊതുവിൽപ്പന നിയമം (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
59	2003	16	2003-ലെ കേരള കശുവണ്ടിത്തൊഴിലാളി ആശ്വാസ ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
60	2003	28	2003-ലെ കേരള വ്യക്തസംരക്ഷണ (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
61	2004	1	2004-ലെ കേരള മുദ്രപത്ര (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
62	2004	4	2004-ലെ കേരള ടോൾ (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
63	2004	16	2004-ലെ കേരള സഹകരണ നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
64	2005	1	2005-ലെ ശ്രീ ശങ്കരാചാര്യ സംസ്കൃത സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
65	2005	2	2005-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
66	2005	3	2005-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
67	2005	4	2005-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
68	2005	5	2005-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
69	2005	6	2005-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
70	2005	7	2005-ലെ കേരള കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട് (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്



71	2005	19	2005-ലെ കേരള ചുതട്ട (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
72	2005	22	2005-ലെ കേരള ഭൂജലം (നിയന്ത്രണവും ക്രമീകരണവും) ഭേദഗതി ആക്റ്റ്
73	2005	23	2005-ലെ കേരള മോട്ടോർ ട്രാൻസ്പോർട്ട് തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
74	2005	24	2005-ലെ കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി ചുമത്തൽ (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
75	2005	26	2005-ലെ കേരള തദ്ദേശാധികാരസ്ഥാന വിനോദ നികുതി (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
76	2005	28	2005-ലെ കേരള സ്വാശ്രയ പ്രൊഫഷണൽ കോളേജുകൾ (ക്യാപിറ്റേഷൻ ഫീസ് നിരോധിക്കലും പ്രവേശനത്തിനുള്ള നടപടിക്രമവും ഫീസ് നിശ്ചയിക്കലും) ഭേദഗതി ആക്റ്റ്
77	2005	29	2005-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ഭേദഗതി ചെയ്യൽ ആക്റ്റ്
78	2005	30	2005-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (അഞ്ചാം ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
79	2005	31	2005-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (മൂന്നാം ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
80	2005	33	2005-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (മൂന്നാം ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
81	2005	34	2005-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (നാലാം ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
82	2005	35	2005-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (അഞ്ചാം ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
83	2005	36	2005-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ആറാം ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
84	2005	37	2005-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഏഴാം ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
85	2005	40	2005-ലെ കേരള പൊതുവിൽപ്പന നികുതി (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്



86	2005	41	2005-ലെ കേരള ആഡംബര നികുതി (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
87	2005	42	2005-ലെ കേരള തദ്ദേശ പ്രദേശങ്ങളിലേക്ക് സാധനങ്ങൾ പ്രവേശിക്കുന്നതിന്മേലുള്ള നികുതി (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
88	2005	43	2005-ലെ കേരള കാർഷികാദായ നികുതി (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
89	2005	45	2005-ലെ കേരള ജലവിതരണവും അഴുക്കുചാലും (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
90	2006	1	2005-ലെ കേരള ഭൂപരിഷ്കരണ (മൂന്നാം ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
91	2006	4	2006-ലെ കേരള ജലസേചനവും ജലസംരക്ഷണവും (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
92	2006	21	2005-ലെ കേരള ഭൂപരിഷ്കരണ (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
93	2007	5	2007-ലെ തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി ഹിന്ദുമത സ്ഥാപനങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
94	2007	11	2007-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
95	2007	12	2007-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
96	2007	19	2007-ലെ കേരള വനേതര പ്രദേശങ്ങളിൽ വ്യക്തം വളർത്തൽ പ്രോൽസാഹന (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
97	2007	21	2007-ലെ കേരള പോലീസ് (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
98	2007	23	2007-ലെ മഹാത്മാഗാന്ധി സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
99	2007	24	2007-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
100	2007	25	2007-ലെ കൊച്ചി ശാസ്ത്ര-സാങ്കേതിക ശാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
101	2007	26	2007-ലെ കേരള സ്പോർട്സ് (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്



102	2007	27	2007-ലെ കേരള വനിതാ കമ്മീഷൻ (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
103	2007	29	2007-ലെ കേരള സർവ്വേ-അതിരടയാള (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
104	2007	31	2007-ലെ കേരള നികുതി വസൂലാക്കൽ (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
105	2007	33	2007-ലെ കേരള പ്രൊഫഷണൽ കോളേജുകളും അല്ലെങ്കിൽ സ്ഥാപനങ്ങളും (ക്യാമ്പിറ്റേഷൻ ഫീസ് നിരോധിക്കലും പ്രവേശനം നിയന്ത്രിക്കലും, ചൂഷണരഹിത ഫീസ് നിശ്ചയിക്കലും പ്രൊഫഷണൽ വിദ്യാഭ്യാസത്തിൽ നീതിയും മികവും ഉറപ്പുവരുത്തുന്നതിനുള്ള മറ്റ് നടപടികളും) ഭേദഗതി ആക്റ്റ്



GOVERNMENT OF KERALA
Law (Legislation-D) Department
NOTIFICATION

No. 9962/Leg.D1/2011/Law.

*Dated, Thiruvananthapuram, 13th September, 2022
28th Chingam, 1198
22nd Bhadra, 1944.*

In pursuance of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to authorise the publication in the Gazette of the following translation in English language of the Kerala Repealing and Saving Act, 2022 (12 of 2022).

By order of the Governor,

V. HARI NAIR,
Law Secretary.



[Translation in English of “2022-ലെ കേരള നൂട്ടാക്കലും ഒഴിവാക്കലും ആക്റ്റ്” published under the authority of the Governor.]

ACT 12 OF 2022

THE KERALA REPEALING AND SAVING ACT, 2022

An Act to repeal certain enactments which are obsolete or no longer needed.

Preamble.—WHEREAS, it is expedient to repeal certain enactments which are obsolete or no longer needed;

BE it enacted in the Seventy-third Year of the Republic of India as follows:—

1. *Short title and commencement.*—(1) This Act may be called the Kerala Repealing and Saving Act, 2022.

(2) It shall come into force at once.

2. *Repeal of certain enactments.*—The enactments specified in the Schedule to this Act are here by repealed.

3. *Saving.*—(1) The repeal of any enactment specified in the Schedule of this Act shall not affect any other enactment in which the repealed enactment has been applied, incorporated or referred to and this Act shall not affect the validity, invalidity, effect or consequences of anything already done or suffered, or any right, title, obligation or liability already acquired, accrued or incurred or any remedy or proceeding in respect thereof, or any release or discharge of or from any debt, penalty, obligation, liability, claim or demand, or any indemnity already granted, or the proof of any past act or thing;

Nor shall this Act affect any principle or rule of law, or established jurisdiction, form or course of pleading, practice or procedure, or existing usage, custom, privilege, restriction, exemption, office or appointment, notwithstanding that the same respectively may have been in any manner affirmed, recognised or derived by, in or from any enactment hereby repealed;

Nor shall the repeal by this Act of any enactment revive or restore any jurisdiction, office, custom, liability, right, title, privilege, restriction, exemption, usage, practice, procedure or other matter or thing not now existing or in force.

(2) The provisions of section 4 of the Kerala Interpretation and General Clauses Act, 1125 (VII of 1125) shall be applicable in respect of repeal of an enactment by this Act.



THE SCHEDULE
(See Section 2)

<i>Sl. No.</i>	<i>Year & Act/ Regulation No.</i>	<i>Short Title</i>	
(1)	(2)	(3)	
Travancore Acts			
1	1040	Enfranchisement of Sirkar Pattom Lands Proclamation, 1040 (Travancore)	
2	1061	Revenue Settlement Proclamation, 1061 (Travancore)	
Cochin Acts			
3	1118	XII	The Pallippurath Pazhur Illom Assumption of Management Proclamation (Cochin), 1118
4			Palam Proclamation (Cochin only)
5	1095	XVIII	The Prevention of Cruelty to Animals Act, 1095 (Cochin)
6	1109	I	The Cochin Amending Act, 1109
7	1111	XXVI	The Prevention of Dedication Act, 1111
8	1112	XXVI	The Cochin Debt Conciliation Act, 1112
9	1118	XV	Amending Proclamation of 1118
10	1123	I	Proclamation Extending the period of Management over Paliam Estate, 1123 (Cochin)
11	1124	VIII	Palam Proclamation of 1124
Travancore-Cochin Act			
12	1955	XXVI	The Travancore Cochin Entertainments Tax (Validation of Levy and Collection) Act, 1955
Madras Acts and Regulations Applicable to Malabar Area			
13	1802	III	The Madras Administration of Estates Regulation, 1802
14	1862	IV	The Madras Enfranchised Inams Act, 1862
15	1867	I	The Madras General Clauses Act, 1867
16	1891	I	The Madras General Clauses Act, 1891



17	1914	VIII	The Madras Decentralisation Act, 1914
18	1947	XIV	The Madras Estates, Communal, Forest and Private Lands (Prohibition of Alienation) Act, 1947
19	1947	XXXI	The Madras Devadasis (Prevention of Dedication) Act, 1947
20	1948	VII	The Madras Re-enacting and Repealing (No.1) Act, 1948
21	1948	VIII	The Madras Re-enacting (No. II) Act, 1948
22	1948	IX	The Madras Re-enacting (No. III) Act, 1948
23	1949	X	The Madras Re-enacting Act, 1949
24	1949	XXIX	The Madras Essential Articles Control and Requisitioning (Temporary Powers) Act, 1949
25	1950	III	The Madras Re-enacting Act, 1950
26	1951	XIV	The Madras Repealing and Amending Act, 1951
27	1952	XI	The Madras Repealing and Amending Act, 1952
28	1954	XXIX	The Madras Electricity Supply Undertakings (Acquisition) Act, 1954
29	1955	XXXVI	The Madras Repealing and Amending Act, 1955

Central Acts

30	1863	XXIII	The Waste-Lands (Claims) Act, 1863
31	1867	XXII	The Sarais Act, 1867
32	1871	IV	The Coroner's Act, 1871
33	1874	XV	The Laws Local Extent Act, 1874
34	1981	53	The Kerala Appropriation (No. 4) Act, 1981
35	1982	9	The Kerala Appropriation (Vote on Account) Act, 1982
36	1982	10	The Kerala Appropriation Act, 1982

Kerala Acts

37	1963	9	The Suits for Possession and Injunction (Re-transfer) Act, 1963
38	1969	19	The Thiruppuvaram Payment (Abolition) Amendment Act, 1969



39	1975	30	The Kerala Debtors (Temporary Relief) Act, 1975
40	1976	9	The Kerala Municipal Councils (Extension of Term of Office of Councillors) Act, 1976
41	1976	31	The Supply of Paddy and Rice to Travancore Palace (Extinguishment of Rights and Liabilities) Act, 1976
42	1977	3	The Calicut Municipal Corporation (Extension of Time for Reconstitution) Act, 1976
43	1988	13	The Gandhiji University (Dissolution of the Senate and the Syndicate) Act, 1988
44	2001	19	The Kerala Agricultural Debtors (Temporary Relief) Act, 2001
45	2004	3	The Kerala Automobiles Limited (Validation of Appointment of Personnel) Act, 2004
46	2005	8	The Kerala Tourism (Conservation and Preservation of Areas) Act, 2005

Amendment Acts

47	2002	4	The Kerala General Sales Tax (Amendment) Act, 2002
48	2002	5	The Kerala Infrastructure Investment Fund (Amendment) Act, 2002
49	2002	6	The Kerala Women's Commission (Amendment) Act, 2002
50	2003	1	The Abkari (Amendment) Act, 2003
51	2003	2	The Kerala Court Fees and Suits Valuation (Amendment) Act, 2003
52	2003	3	The Kerala General Sales Tax (Amendment) Act, 2003
53	2003	4	The Sree Sankaracharya University of Sanskrit (Amendment) Act, 2003
54	2003	7	The Kerala General Sales Tax (Third Amendment) Act, 2003
55	2003	8	The Kerala Stay of Eviction Proceedings (Amendment) Act, 2003
56	2003	9	The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Act, 2003
57	2003	10	The Kerala Municipality (Amendment) Act, 2003



58	2003	11	The Kerala General Sales Tax (Second Amendment) Act, 2003
59	2003	16	The Kerala Cashew Workers' Relief and Welfare Fund (Amendment) Act, 2003
60	2003	28	The Kerala Preservation of Trees (Amendment) Act, 2003
61	2004	1	The Kerala Stamp (Amendment) Act, 2004
62	2004	4	The Kerala Tolls (Amendment) Act, 2004
63	2004	16	The Kerala Co-operative Laws (Amendment) Act, 2004
64	2005	1	The Sree Sankaracharya University of Sanskrit (Amendment) Act, 2005
65	2005	2	The University Laws (Amendment) Act, 2005
66	2005	3	The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Act, 2005
67	2005	4	The Kerala Municipality (Amendment) Act, 2005
68	2005	5	The Kerala Panchayat Raj (Second Amendment) Act, 2005
69	2005	6	The Kerala Municipality (Second Amendment) Act, 2005
70	2005	7	The Kerala Contingency Fund (Amendment) Act, 2005
71	2005	19	The Kerala Gaming (Amendment) Act, 2005
72	2005	22	The Kerala Ground Water (Control and Regulation) Amendment Act, 2005
73	2005	23	The Kerala Motor Transport Workers Welfare Fund (Amendment) Act, 2005
74	2005	24	The Kerala Motor Vehicles Taxation (Amendment) Act, 2005
75	2005	26	The Kerala Local Authorities Entertainments Tax (Amendment) Act, 2005
76	2005	28	The Kerala Self Financing Professional Colleges (Prohibition of Capitation Fees and Procedure for Admission and Fixation of Fees) Amendment Act, 2005
77	2005	29	The University Laws (Amendment) Amending Act, 2005
78	2005	30	The Kerala Panchayat Raj (Fifth Amendment) Act, 2005
79	2005	31	The Kerala Panchayat Raj (Third Amendment) Act, 2005



80	2005	33	The Kerala Municipality (Third Amendment) Act, 2005
81	2005	34	The Kerala Municipality (Fourth Amendment) Act, 2005
82	2005	35	The Kerala Municipality (Fifth Amendment) Act, 2005
83	2005	36	The Kerala Municipality (Sixth Amendment) Act, 2005
84	2005	37	The Kerala Municipality (Seventh Amendment) Act, 2005
85	2005	40	The Kerala General Sales Tax (Amendment) Act, 2005
86	2005	41	The Kerala Tax on Luxuries (Amendment) Act, 2005
87	2005	42	The Kerala Tax on Entry of Goods into Local Areas (Amendment) Act, 2005
88	2005	43	The Kerala Agricultural Income Tax (Amendment) Act, 2005
89	2005	45	The Kerala Water Supply and Sewerage (Amendment) Act, 2005
90	2006	1	The Kerala Land Reforms (Third Amendment) Act, 2005
91	2006	4	The Kerala Irrigation and Water Conservation (Amendment) Act, 2006
92	2006	21	The Kerala Land Reforms (Amendment) Act, 2005
93	2007	5	The Travancore-Cochin Hindu Religious Institutions (Amendment) Act, 2007
94	2007	11	The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Act, 2007
95	2007	12	The Kerala Municipality (Amendment) Act, 2007
96	2007	19	The Kerala Promotion of Tree Growth in Non-Forest Areas (Amendment) Act, 2007
97	2007	21	The Kerala Police (Amendment) Act, 2007
98	2007	23	The Mahatma Gandhi University (Amendment) Act, 2007
99	2007	24	The University Laws (Amendment) Act, 2007
100	2007	25	The Cochin University of Science and Technology (Amendment) Act, 2007
101	2007	26	The Kerala Sports (Amendment) Act, 2007
102	2007	27	The Kerala Women's Commission (Amendment) Act, 2007



103	2007	29	The Kerala Survey and Boundaries (Amendment) Act, 2007
104	2007	31	The Kerala Revenue Recovery (Amendment) Act, 2007
105	2007	33	The Kerala Professional Colleges or Institutions (Prohibition of Capitation Fee, Regulation of Admission, Fixation of Non-exploitative Fee and Other Measures to Ensure Equity and Excellence in Professional Education) Amendment Act, 2007

